
Pagina 1 di 5

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO:  SELEZIONE COMPARATIVA EX ART. 7, COMMA 6, D.LGS. 165/2001 PER N.2 
PSICOLOGI PSICOTERAPEUTI DA ASSEGNARE AL DSM – RESIDENZIALITA’ PSICHIATRICA: 
ESAME DOMANDE PRESENTATE ED AMMISSIBILITA’ ISTANTI

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021 e D.G.R. N.70-8685 del 27.05.2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo 

stante l’assenza del Direttore Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la 

deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 5

OGGETTO:   SELEZIONE COMPARATIVA EX ART. 7, COMMA 6, D.LGS. 165/2001 PER N.2 
PSICOLOGI PSICOTERAPEUTI DA ASSEGNARE AL DSM – RESIDENZIALITA’ PSICHIATRICA: 
ESAME DOMANDE PRESENTATE ED AMMISSIBILITA’ ISTANTI

Il Sostituto del Direttore della S.C. Gestione Personale e Valorizzazione Risorse Umane 
nominato con provvedimento n. 700/2023 formula la sottoestesa proposta istruttoria:

RICHIAMATO il provvedimento n.358 del 10.06.2024 di indizione di selezione comparativa ex art. 7, 
comma 6 bis, del D.Lgs. 165/2001 per l’affidamento, di n.2 incarichi libero 
professionale di Psicologo Psicoterapeuta da destinare alle strutture residenziali 
psichiatriche nell’ambito del dipartimento di salute mentale;

CONSIDERATO che il relativo bando di selezione comparativa, pubblicato sul BUR Piemonte n. 25 del 
20/06/2024,  prevedeva, quale termine utile di presentazione delle domande, la data 
del 05/07/2024;

RITENUTO opportuno procedere all’esame dell’ammissibilità ovvero della non ammissibilità dei  
partecipanti alla selezione di cui sopra;

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza di cui sopra sono pervenute n.22 istanze da parte 
dei seguenti candidati:

nr. COGNOME NOME DATA DI NASCITA

1 Bojeri Elisa 16/02/1965

2 Borroni Cinzia 08/12/1990

3 Bozzola Giulia 17/02/1984

4 Briuolo Andrea 09/06/1985

5 Cannatella Sarah 16/06/1987

6 Ciaramella Argentina 13/12/1989

7 Crigna Valentina 30/10/1983

8 Di Chio Laura 20/02/1985

9 Fichera Concetta Giovanna 31/01/1992

10 Gaggero Alessio 22/02/1990

11 Gentile Francesca 19/01/1992

12 Grangiotti Elena 14/02/1989

13 Grossi Marta 23/09/1990

14 Kalman Gilberto 18/03/1985

15 Longo Silvia 26/05/1992

16 Marino Gaetano 10/07/1972

17 Michieli Claudio 18/09/1973

18 Minniti Giovanna 02/10/1988

19 Ponte Elena 11/10/1988

20 Proto Chiara 24/06/1993

21 Rizzo Serenella Lidia 10/09/1980

22 Seta Eleonora 26/02/1977



Pagina 3 di 5

VISTI i requisiti di partecipazione previsti per la selezione in questione ed esaminate le 
istanze pervenute e la documentazione ad esse allegata;

la nota del 26/08/2024 del Dirigente Responsabile della ssd Servizio di Psicologia  
depositata agli atti della s.c. GPVRU con la quale il medesimo, visionate le istanze, 
ha espresso parere in merito ai requisiti professionali posseduti dai candidati istanti;

CONSIDERATO che i candidati dott.ri: Bojeri Elisa, Bozzola Giulia, Briuolo Andrea, Crigna Valentina,  
Fichera Concetta Giovanna, Gentile Francesca, Grossi Marta, Kalman Gilberto, 
Minniti Giovanna, Ponte Elena e Rizzo Serenella,  non risultano in possesso del 
requisito di cui al punto d.4) del bando di selezione comparativa: Documentata 
formazione nell’ambito delle comunità terapeutiche di tipo psichiatrico e/o 
documentata esperienza presso comunità terapeutiche di tipo psichiatrico e pertanto 
non risultano ammissibili alla procedura di selezione;

inoltre, che il candidato d.ssa Proto Chiara non risulta  in possesso dei requisiti di cui:
- al punto d.3) del bando di selezione comparativa: Diploma di specializzazione in 
psicoterapia
- al punto d.4) del bando di selezione comparativa: Documentata formazione 
nell’ambito delle comunità terapeutiche di tipo psichiatrico e/o documentata 
esperienza presso comunità terapeutiche di tipo psichiatrico
e pertanto non risulta ammissibile alla procedura di selezione;

che i sottoelencati candidati risultano in possesso dei requisiti richiesti per la 
partecipazione alla selezione di che trattasi e risultano quindi ammessi alla 
medesima:

nr. COGNOME NOME DATA DI NASCITA

1 Borroni Cinzia 08/12/1990

2 Cannatella Sarah 16/06/1987

3 Ciaramella Argentina 13/12/1989

4 Di Chio Laura 20/02/1985

5 Gaggero Alessio 22/02/1990

6 Grangiotti Elena 14/02/1989

7 Longo Silvia 26/05/1992

8 Marino Gaetano 10/07/1972

9 Michieli Claudio 18/09/1973

10 Seta Eleonora 26/02/1977

DELIBERA

per tutto quanto nelle premesse indicato, relativamente alla selezione comparativa ex art. 7, comma 6 
bis, del D.Lgs. 165/2001 per l’affidamento di n.2 incarichi libero professionali di Psicologo Psicoterapeuta 
da destinare alle strutture residenziali psichiatriche nell’ambito del dipartimento di salute mentale,  
indetta con deliberazione  n.358/2024:

- di prendere atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande sono pervenute 
n.22 istanze da parte dei sottoindicati candidati:

n. COGNOME NOME DATA DI NASCITA

1 Bojeri Elisa 16/02/1965



Pagina 4 di 5

2 Borroni Cinzia 08/12/1990

3 Bozzola Giulia 17/02/1984

4 Briuolo Andrea 09/06/1985

5 Cannatella Sarah 16/06/1987

6 Ciaramella Argentina 13/12/1989

7 Crigna Valentina 30/10/1983

8 Di Chio Laura 20/02/1985

9 Fichera Concetta Giovanna 31/01/1992

10 Gaggero Alessio 22/02/1990

11 Gentile Francesca 19/01/1992

12 Grangiotti Elena 14/02/1989

13 Grossi Marta 23/09/1990

14 Kalman Gilberto 18/03/1985

15 Longo Silvia 26/05/1992

16 Marino Gaetano 10/07/1972

17 Michieli Claudio 18/09/1973

18 Minniti Giovanna 02/10/1988

19 Ponte Elena 11/10/1988

20 Proto Chiara 24/06/1993

21 Rizzo Serenella Lidia 10/09/1980

22 Seta Eleonora 26/02/1977

- di ammettere tutti i sottoelencati candidati alla selezione di che trattasi in quanto in possesso dei 
requisiti richiesti per la partecipazione:

nr. COGNOME NOME DATA DI NASCITA

1 Borroni Cinzia 08/12/1990

2 Cannatella Sarah 16/06/1987

3 Ciaramella Argentina 13/12/1989

4 Di Chio Laura 20/02/1985

5 Gaggero Alessio 22/02/1990

6 Grangiotti Elena 14/02/1989

7 Longo Silvia 26/05/1992

8 Marino Gaetano 10/07/1972

9 Michieli Claudio 18/09/1973

10 Seta Eleonora 26/02/1977

- di non ammettere alla selezione i candidati dott.ri: Bojeri Elisa, Bozzola Giulia, Briuolo Andrea, Crigna 
Valentina, Fichera Concetta Giovanna, Gentile Francesca, Grossi Marta, Kalman Gilberto, Minniti Giovanna, 
Ponte Elena e Rizzo Serenella in quanto non risultano in possesso del requisito di cui al punto d.4) del 
bando di selezione comparativa: Documentata formazione nell’ambito delle comunità terapeutiche di tipo 
psichiatrico e/o documentata esperienza presso comunità terapeutiche di tipo psichiatrico;

- di non ammettere alla selezione il candidato d.ssa Proto Chiara in quanto non risulta  in possesso del 
requisito di cui:
a) al punto d.3) del bando di selezione comparativa: Diploma di specializzazione in psicoterapia



Pagina 5 di 5

b) al punto d.4) del bando di selezione comparativa: Documentata formazione nell’ambito delle comunità 
terapeutiche di tipo psichiatrico e/o documentata esperienza presso comunità terapeutiche di tipo 
psichiatrico;

- di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che indiretta;

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso del parere del Direttore Amministrativo stante l’assenza del Direttore Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente documento si compone di un documento principale di n.5 pagine


		2024-09-02T14:03:37+0000
	angelo penna




